令和○年 ○月 ○日

倉吉市長 様

申請者 住所 倉吉市○○○

氏名 ○○○ ○○ ○印

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

補 助 金 等 交 付 申 請 書

次のとおり補助金の交付を受けたいので、倉吉市補助金等交付規則第５条の規定により、次のとお

り申請します。

記

１ 補助事業等の名称 令和○年度 倉吉市アスベスト撤去支援事業

［事業の種別］ □アスベスト含有調査

□アスベスト除去等 ［ □除去 □封じ込め □囲い込み ］

２ 算定基準額（見込み） （B） 円

３ 交付申請額 （C） 円

４ 添付書類

（１） 補助対象事業実施計画書(要綱様式第１号)

（２） 倉吉市アスベスト撤去支援事業収支予算書(要綱様式第２号)

（３） 補助対象事業の実施に要する経費の見積書の写し

（４） 補助対象建築物の付近見取図

（５） 補助対象建築物の平面図（アスベスト含有調査又は、アスベスト除去等を行う箇所を明示

したもの）

（６） 補助対象事業がアスベスト除去等である場合に限り、アスベスト含有調査を実施した機関

が発行したアスベスト含有調査結果報告書（写真が添付されているもの）

（７） 補助対象建築物の所有者を確認することができる書類

記入例

印鑑は、交付申請から

請求まで同一のものを

ご使用ください。

（C）上限あり＝（B）×補助率

※調査の場合：千円未満切捨て

※除去等の場合：千円未満切上げ

要綱様式第１号（第６条、第９条関係）

倉吉市アスベスト緊急撤去支援事業実施計画（報告）書

建築物所在地 倉吉市○○○

施 設 名 ○○○事務所

構 造 鉄骨 造 （一部 木 造）

規 模 延床面積 123.4 ㎡ ・ 階数 2 階建（地上 2 ・地下 ）

建 築 物 用 途 事務所

建 築 年 月 昭和○ 年 ○ 月

事業の種別

□アスベスト含有調査

□アスベスト除去等［□除去 □封じ込め □囲い込み］

含有調査又は除去等

を行う箇所

使用室名 1階天井裏・2階屋根裏鉄骨部

対象部分の面積（約 ○○ ㎡）

含有調査又は除去等

施 工 業 者

業者名 有限会社 ○○

所在地 ○○○

電話番号 1234-56-7890

事 業 費 （Ａ） 円

補助対象事業費 （B） 円

事業開始（予定）日 令和○ 年 ○ 月 ○ 日

事業完了（予定）日 令和○ 年 ○ 月 ○ 日

備 考

記入例

交付申請書

に添付

仕入控除税額＊を除いた額

または要綱による上限額
＊補助対象経費に含まれる消費税及

び地方消費税の金額のうち、消費税

法の規定により仕入れに係る消費税

額として控除することができる金額

と、地方税法の規定により地方消費

税率を乗じて得た額との合計額

事業費総額

（見積書と同額）

【ポイント】

同時に補助対象以外の経費が含まれる場合は、

補助対象に係る金額がわかる見積書の作成を業者に依頼

してください。

！

要綱様式第２号（第６条、第９条関係）

倉吉市アスベスト撤去支援事業収支予算(決算)書

１ 収 入

２ 支 出

区 分
予 算 額

（ 決 算 額 ）
備 考

補 助 金 （C） 円

そ の 他 （Ａ）－（Ｃ） 円

合 計 （Ａ） 円

科 目
予 算 額

（ 決 算 額 ）
備 考

アスベスト含有調査費 （Ａ） 円

円

合 計 （Ａ） 円

記入例
交付申請書

に添付

令和○年 ○月 ○日

倉吉市長 様

申請者 住所 倉吉市○○○

氏名 ○○○ ○○ ○印

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

補 助 事 業 等 着 手 届

令和○年 ○月 ○日 倉建住 第 ○○号で交付決定（内示）のあった事業に着手したので、

倉吉市補助金等交付規則第11条の規定により、次のとおり届け出ます。

記

１ 補助事業等の名称 令和○年度 倉吉市アスベスト撤去支援事業

２ 着手年月日 令和○年 ○月 ○日

３ 完了予定年月日 令和○年 ○月 ○日

４ 事業実施方法（直営、請負、委託等の別、その他参考事項）

委託

記入例

市から発行した交

付決定通知書を

ご確認ください。

印鑑は、交付申請から

請求まで同一のものを

ご使用ください。

着手年月日は、

契約日をご記入

ください。

【ポイント】

交付決定→契約→着手届提出

の順です。

！

令和○年 ○月 ○日

倉吉市長 様

申請者 住所 倉吉市○○○

氏名 ○○○ ○○ ○印

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

補 助 事 業 等 完 了 届

令和○年 ○月 ○日 倉建住 第 ○○号で交付決定（内示）のあった事業が完了したので、

倉吉市補助金等交付規則第15条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

記

１ 補助事業等の名称 令和○年度 倉吉市アスベスト撤去支援事業

２ 着 手 年 月 日 令和○年 ○月 ○日

３ 完 了 年 月 日 令和○年 ○月 ○日

記入例

印鑑は、交付申請から

請求まで同一のものを

ご使用ください。

市から発行した交

付決定通知書を

ご確認ください。

着手年月日は、

契約日をご記入

ください。

完了年月日は、施工

業者の請求書日付

をご記入ください。

令和○年 ○月 ○日

倉吉市長 様

申請者 住所 倉吉市○○○

氏名 ○○○ ○○ ○印

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

令和○年 ○月 ○日 倉建住 第 ○○号で交付決定のあった倉吉市アスベスト撤去支援事

業の実績について、倉吉市補助金等交付規則第17条第１項の規定により、次のとおり報告します。

記

補助金等の名称 令和○年度 倉吉市アスベスト撤去支援事業

事 業 の 種 別
□アスベスト含有調査

□アスベスト除去等 ［ □除去 □封じ込め □囲い込み ］

交 付 決 定

算 定 基 準 額 交 付 決 定 額

（交付申請書に記載のB）円 （交付申請書に記載のＣ）円

実 績 （ 〃 ）円 （ 〃 ）円

差 引 ０ 円 ０ 円

添 付 書 類

１ 事業報告書（要綱様式第１号）

２ 収支決算書（に準ずる書類）（要綱様式第２号）

３ 補助対象事業に係る請負契約書の写し

４ 補助対象事業がアスベスト含有調査である場合に限り、アスベスト含

有調査を実施した機関が発行したアスベスト含有調査結果報告書（写真

が添付されているもの）

５ 補助対象事業がアスベスト撤去等である場合に限り、補助対象事業を

施行した業者(次号において「施工業者」という。)が発行したアスベス

ト除去等結果報告書（写真が添付されているもの）

６ 調査機関又は施工業者が発行した補助対象事業に係る請求書又は領

収書の写し

記入例
印鑑は、交付申請から

請求まで同一のものを

ご使用ください。

市から発行した交

付決定通知書を

ご確認ください。

変更等ある場

合は、早めにご

相談ください。

！

要綱様式第１号（第６条、第９条関係）

倉吉市アスベスト緊急撤去支援事業実施計画（報告）書

建築物所在地 倉吉市

施 設 名

構 造
造 （一部 造）

規 模 延床面積 ㎡ ・ 階数 階建（地上 ・地下 ）

建 築 物 用 途

建 築 年 月 年 月

事業の種別
□アスベスト含有調査

□アスベスト除去等［□除去 □封じ込め □囲い込み］

含有調査又は除去等

を行う箇所

使用室名

対象部分の面積（約 ㎡）

含有調査又は除去等

施 工 業 者

業者名

所在地

電話番号

事 業 費 円

補助対象事業費 円

事業開始（予定）日 令和○ 年 ○ 月 ○ 日

事業完了（予定）日 令和○ 年 ○ 月 ○ 日

備 考

記入例
実績報告書

に添付

申請時と同内容をご記入ください。

変更等ある場合は早めにご相談く

ださい。

完了届出に記載の着手

年月日、完了年月日を

ご記入ください。

！

要綱様式第２号（第６条、第９条関係）

倉吉市アスベスト撤去支援事業収支予算(決算)書

１ 収 入

２ 支 出

区 分
予 算 額

（ 決 算 額 ）
備 考

補 助 金 （C） 円

そ の 他 （Ａ）－（Ｃ） 円

合 計 （Ａ） 円

科 目
予 算 額

（ 決 算 額 ）
備 考

アスベスト含有調査費 （Ａ） 円

円

合 計 （Ａ） 円

記入例
実績報告書

に添付

申請時と同内容をご記入ください。

変更等ある場合は早めにご相談く

ださい。

！

令和○年 ○月 ○日

倉吉市長 様

申請者 住所 倉吉市○○○

氏名 ○○○ ○○ ○印

（団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

補 助 金 等 支 払 請 求 書

令和○年 ○月 ○日 倉建住 第 ○○号で交付決定（確定）のあった倉吉市アスベスト撤去

支援事業補助金の支払いについて、倉吉市補助金等交付規則第20条の規定により、次のとおり請求し

ます。

記

１ 補助事業等の名称 令和○年度 倉吉市アスベスト撤去支援事業

２ 交付決定（確定）額 （C） 円

３ 支 払 請 求 額 （C） 円

４ 精算払、概算払の別 精算払い ・ 概算払い

５ 添 付 書 類

(１) 交付決定通知書の写し

(２) 検査結果通知書の写し

(３) 交付額確定通知書（概算払通知書）の写し

(４) 補助金等受入額調書

記入例

印鑑は、交付申請から

請求まで同一のものを

ご使用ください。

市から発行した交

付決定通知書を

ご確認ください。

補 助 金 等 受 入 額 調 書

振込先金融機関

銀 行 名: ○○○銀行 支 店 名: ○○○支店

口座番号: 1234567

種 類 普通 ・ 当座 ・ 別段

（フリガナ） ○○○ ○○

口座名義人 ○○○ ○○

補助金等の名称 令和○年度 倉吉市アスベスト撤去支援事業

交付決定(確定)額 （C） 円

受入済額(受領日)

円（ 年 月 日）

円（ 年 月 日）

円（ 年 月 日）

今回支払請求額 （C） 円

差引支払未請求額 ０ 円

記入例
補助金等支払

請求書に添付

補助金の振込先をご記入

ください。

通帳表紙のコピー等、

口座番号及び口座名義人

カナの確認できるものを

添付してください。

！